
ANEXO V  

 

QUANTIDADE DE VAGAS X NÚMERO MÁXIMO DE CANDIDATOS(AS) A SEREM CONVOCADOS(AS) PARA A AVALAIAÇÃO DE CAPACIDADE 
FISICA LABORAL X NÚMERO MÁXIMO DE CANDIDATOS(AS) APROVADOS(AS)  

Para o cargo/atividade:  
Agente de Correios  
Atividade 1: Agente Comercial 
Atividade 2: Carteiro   

Atividade 3: Operador de Triagem e Transbordo 

 

QTDE. DE VAGAS PREVISTAS NO EDITAL 

POR CARGO  

NUMERO MÁXIMO DE CANDIDATOS(AS) A SEREM 

CONVOCADOS(AS) PARA REALIZAREM A AVALIAÇÃO DA 
CAPACIDADE FÍSICA LABORAL. 

NÚMERO MÁXIMO DE 

CANDIDATOS(AS) 

APROVADOS  

abrangência Apenas para as Atividades 2 e 3 Para todo cargo/atividades 

Cadastro 

10 

5 

1 

10 

5 

2 

18 

9 

3 

28 

14 



QTDE. DE VAGAS PREVISTAS NO EDITAL 

POR CARGO  

NUMERO MÁXIMO DE CANDIDATOS(AS) A SEREM 

CONVOCADOS(AS) PARA REALIZAREM A AVALIAÇÃO DA 
CAPACIDADE FÍSICA LABORAL. 

NÚMERO MÁXIMO DE 

CANDIDATOS(AS) 

APROVADOS  

abrangência Apenas para as Atividades 2 e 3 Para todo cargo/atividades 

4 

36 

18 

5 

44 

22 

6 

50 

25 

7 

58 

29 

8 

64 

32 

9 

70 

35 

10 

76 

38 

11 

80 

40 

12 82 42 



QTDE. DE VAGAS PREVISTAS NO EDITAL 

POR CARGO  

NUMERO MÁXIMO DE CANDIDATOS(AS) A SEREM 

CONVOCADOS(AS) PARA REALIZAREM A AVALIAÇÃO DA 
CAPACIDADE FÍSICA LABORAL. 

NÚMERO MÁXIMO DE 

CANDIDATOS(AS) 

APROVADOS  

abrangência Apenas para as Atividades 2 e 3 Para todo cargo/atividades 

13 90 45 

14 94 47 

15 96 48 

16 100 50 

17 104 52 

18 106 53 

19 108 54 

20 112 56 

21 114 57 



QTDE. DE VAGAS PREVISTAS NO EDITAL 

POR CARGO  

NUMERO MÁXIMO DE CANDIDATOS(AS) A SEREM 

CONVOCADOS(AS) PARA REALIZAREM A AVALIAÇÃO DA 
CAPACIDADE FÍSICA LABORAL. 

NÚMERO MÁXIMO DE 

CANDIDATOS(AS) 

APROVADOS  

abrangência Apenas para as Atividades 2 e 3 Para todo cargo/atividades 

22 116 58 

23 116 58 

24 118 59 

25 120 60 

26 120 60 

27 120 60 

28 120 60 

29 120 60 

30 120 60 



QTDE. DE VAGAS PREVISTAS NO EDITAL 

POR CARGO  

NUMERO MÁXIMO DE CANDIDATOS(AS) A SEREM 

CONVOCADOS(AS) PARA REALIZAREM A AVALIAÇÃO DA 
CAPACIDADE FÍSICA LABORAL. 

NÚMERO MÁXIMO DE 

CANDIDATOS(AS) 

APROVADOS  

abrangência Apenas para as Atividades 2 e 3 Para todo cargo/atividades 

Acima de 30 vagas Quatro vezes o nº. de vagas O dobro do nº. de vagas  

  

 

 

 

 

 

 

 


